
PON 

27.11 

Virgil 

18:00 Gordana gd, ob. Krizmanić i Grofelnik * 

Ivan, ob.Vuk, Zlata,Rudolf Vdović * Leo-

pold, Alojzija, Joţica Jutriša, Ivan Tkalec 

gd * Dragutin Makar, Dragica Makar, Ţelj-

ko Glas, Nada Karaţija 

UTO 

28.11 
Katarina 

Laboure 

18:00 Boţica Svečnjak * zahvala Bogu za 25 go-

dina braka * Vjekoslava Breţnjak (od ob. 

Čuček) 

SRI 

29.11 
Saturnin 

18:00 

 

Franjo, Josipa Vrabec, Josip Baričević 

ĈET 

30.11 
Andrija, 

apostol 

17:30 

18:00 

Klanjanje 

Sveta misa: Andrija, Ljubica, August Les-

kovar * Milan,Verica Storjak * Josip Gorič-

ki gd * Andrija, Ivan, Ana Ivanjko, Domi-

nik Ivanjko 

PET 

1.12. Naum 
18:00 Stjepan Kolar, Štefanija Jurak, duše u Čis-

tilištu * Vjekoslava Breţnjak (od ob. Ču-

ček) 

SUB 

2.12. 
Habakk 

18:00 Milan, ob. Miklauţek * Dragutin Kolar gd * 

za ozdravljenje teško bolesne osobe 

NED  

3.12. 

 

 

 
PRVA 
NED. 
DO-

ŠAŠĆ
A 

 

Ţ. crkva 

6:00 na čast Duhu Svetom * Franjo, Barica Hor-

vat,Edo, Mira Šimun * na čast Mariji Po-

magaj* Jasenka Frankol * na jednu naka-

nu 

Ţ. crkva 

8:00 Katarina, Dragutin Varjačić * Ljubica Veče-

rić, Ivan, Josip Bolarić  * Barica, ob. Grilec, 

Barica, ob. Krušlin * ob. Brezak i Belošević 

* Vlado Toplak, Nedjeljko Ciglenečki * Fra-

njo, Ana Krušlin 

Ţ. crkva 11:00 ZA ŢIVE I POKOJNE ŢUPLJANE 

Ţ. crkva 

18:00 Franjo Svečnjak, Franjo, Dragica Novak * 

Franjo, Štefica Ţiger * na čast M.B. Bistrič-

koj za ozdravljenje * Franjo Ilić * Hrvoje, 

Dušan, Ţeljka Šurbek * Branko Petecin * 

Nada gd, Neno, Dragica, Dragutin Krsnik, 

Dragica Vuk * Milan, Štefanija Novak, Šte-

fanija Forjan * Dragica, Dominik, ob. Po-

gačić, Slavica, Franjo, ob. Škrinjar 

Župni list 
Rkt. Župa 

Uznesenja BDM 

Pregrada i  

Sv. Mirko Kostel 

BR.: 636/2023 
MOB. ŽUPNIK: 

091/381– 6210 

26. 11. 2023. 

NEDJELJA KRISTA KRALJA 

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju (Mt 25, 31-46) 
U ono vrijeme reĉe Isus svojim uĉenicima:»Kad Sin Ĉovjeĉji doĊe u slavi i svi anĊeli 
njegovi s njime, sjest će na prijestolje slave svoje. I sabrat će se pred njim svi narodi, a 
on će ih jedne od drugih razluĉiti kao što pastir razluĉuje ovce od jaraca. Postavit će 
ovce sebi zdesna, a jarce slijeva. Tada će kralj reći onima sebi zdesna: ’DoĊite, blagos-
lovljeni Oca mojega! Primite u baštinu Kraljevstvo pripravljeno za vas od postanka svi-
jeta! Jer ogladnjeh i dadoste mi jesti; ožednjeh i napojiste me; stranac bijah i primiste 
me; gol i zaogrnuste me; oboljeh i pohodiste me; u tamnici bijah i doĊoste k meni.’ Ta-
da će mu pravednici odgovoriti: ’Gospodine, kada te to vidjesmo gladna i nahranismo 
te; ili žedna i napojismo te? Kada te vidjesmo kao stranca i primismo; ili gola i zaogrnu-
smo te? Kada te vidjesmo bolesna ili u tamnici i doĊosmo k tebi?’ A kralj će im odgovo-
riti: ’Zaista, kažem vam, što god uĉiniste jednomu od ove moje najmanje braće, meni 
uĉiniste!’ Zatim će reći i onima slijeva: ’Odlazite od mene, prokleti, u oganj vjeĉni, prip-
ravljen Ċavlu i anĊelima njegovim! Jer ogladnjeh i ne dadoste mi jesti; ožednjeh i ne 
dadoste mi piti; stranac bijah i ne primiste me; gol i ne zaogrnuste me; bolestan i u tam-
nici i ne pohodiste me!’ Tada će mu i oni odgovoriti: ’Gospodine, a kada te to vidjesmo 
gladna, ili žedna, ili stranca, ili gola, ili bolesna, ili u tamnici, i ne poslužismo te?’ Tada 
će im on odgovoriti: ’Zaista, kažem vam, što god ne uĉiniste jednomu od ovih najma-
njih, ni meni ne uĉiniste.’ I otići će ovi u muku vjeĉnu, a pravednici u život vjeĉni.« 
Riječ Gospodnja. 

Uz Evanđelje: Isus nam danas kaže: «Što si učinio jednome od ovih najmanjih – 

oni su moja braća – meni si učinio». Svi ljudi koji su u nevolji, kojima treba pomoć na 
ovaj ili onaj naĉin, svi su oni Gospodinova braća i sestre. Svi oni spadaju u Isusovu 
rodbinu, ĉak u njegovu obitelj. I naša pripadnost ovoj obitelji stoji ili pada s našom bri-
gom za ove roĊake. Bog se raduje kad su radosni oni koje on ljubi, kad su radosni ljudi. 
Radovati se tuĊoj sreći to je vrhunac, to je nesebiĉnost, to je ljubav. A u suvremenom 
svijetu susrećemo malo ljudi koji su u stanju radovati se sreći drugih. Ĉešće to biva 
zavist, zloba, ili barem stalno kukanje kako je drugima bolje. Među kojima mi sebe 
nalazimo? Hoćemo li kod Boga jednom biti blagoslovljeni, hoćemo li smjeti zaposjesti 
«kraljevstvo njegovo» to će ovisiti o pitanju: «Što ste učinili ili što niste učinili jednome 
od ovih najmanjih, meni ste ili meni niste učinili!»Za zemaljskog života Isus je svu svoju 
moć i vlast stavio u služenje ljudima. On je to savršeno ostario. Nikad nikoga nije iskori-
stio, zloupotrijebio. Zato i nas neće suditi ni  po  ĉemu  drugome,  nego  po  tome  kakvi  



smo bili jedni drugima, jesmo li ljudima pomagali ili ih iskorištavali.Božji je sud, dakle, 
sasvim drukĉiji od ljudskih sudova. Odluĉni primjer za takvo djelovanje damo nam je 
sam Bog u Isusu Kristu. On sam postao je jedan od odbaĉenih, prezrenih. Osobno 
nam je dao primjer da shvatio svoju zadaću: da idemo njegovim stopama i da se soli-
dariziramo s patnicima. Ovu zadaću izvršava samo onaj koji je svoje posljednje dao 
siromasima. «Ako zbilja želiš biti savršen, idi, prodaj što imaš i podaj siromasima». 
SuĊeni ćemo biti prema zakonima Isusa Krista – prema glasu vlastite savjesti.  I tada 
će svatko od nas sam pred Kristom i vlastitom savješću. Nitko se neće moći sakriti niti 
iza svoga položaja, ni bogatstva, ni roda, ni plemena, niti titule, ni uniforme društvenog 
položaja. Neće biti važno je li netko bio general ili vojnik, nadniĉar ili veleposlanik, kralj 
ili sluga, biskup ili obiĉan vjernik. Svi koji su u ovom životu zanemarivali Krista, koji su 
smatrali da je evanĊeoski nauk zastario naći će se ogoljeni pred sudištem Kristovim. 
Draga braćo i sestre, Isus ne prijeti, ne grozi se, nego svakoga od nas poziva na raz-
bor. A KOJA SU TO VELIKA DJELA KOJA ĆE NAS OPRAVDATI PRED KRISTOM? 
Gospodin zapravo kaže da spasenje nije u rijeĉima, nego u vršenju djela spasenja. 
Stoga ono što je zapovjeĊeno zbog njih, trebamo ĉiniti zbog njega. Isus govori: Gladne 
nahraniti, žedna napojiti. Biti dobrostiv, strpljiv, srdaĉan. Opraštati, ĉiniti dobro uvijek i 
bezuvjetno…To je kraljevska gesta. U njegovu kraljevstvu samo će to vrijediti. To je 
nepropadljivo blago, to je trajna vrijednost. To je onaj biser i ono blago koje zauvijek 
ostaje. Sveci nas uĉe i govore da je na zemlji sve, baš sve podložno prolaznosti i ras-
padljivosti. Jedino što zasigurno ostaje za svu vjeĉnost jesu  dobra djela uĉinjena iz 
ljubavi. Toga nikad nije previše. To nikad nije uzaludno.  

PRVOPRIĈESNICI: 

Subota u 8:30—1. grupa 
Subota u 9:15—2. grupa 

RASPORED ŢUPNOG VJERONAUKA—Pregrada 

KRIZMANICI: 

Utorak u 16:30—1. grupa 
Subota u 10:00—2. grupa 

Priprava za Boţić 
Vrijeme došašća je vrijeme kada se pripremamo za radostan blagdan Kristova 
roĎenja—Boţić. Uz vanjska obiljeţja iščekivanja Boţića je i naša duhovna pripra-
va. Duhovna priprava uključuje: djela milosrĎa,nastojanje oko mira u sebi i s 

drugima. Posebno je vaţna sveta ispovijed. Stoga svaki dan ispovijedamo prije 
svetih misa kao i poslije svetih misa.  
Ţupne ispovijedi u našem dekanatu u vrijeme došašća: 

3.12. u 15:00 Desinić, 8.12. Klanjec u 7:30, 10:30, 17:30, 10.12 Marinci, So-
pot u 16:30 Vinagora u 17:30, ,16.12. 9:30 Taborsko, 11:00 Prišlin ,17.12. 
15:00 Tuhelj i Kumrovec, 17.12 Kostel u 9:30. 23.12 u 9:00 do 10:00 Pregra-
da 

U našoj ţupi ispovijed će biti i na 2 i 3. nedjelju došašća na prijepodnev-
nim misama kao i na veĉernjim misama.  
Ispovijed u Maloj Erpenji na Drugu nedjelju došašća u 9:30 sati. 
Ispovijed bolesnika: U tjednu iz  Druge nedjelje  Došašća.  

Pozivam ukućane da se pobrinu za ispovijed i priĉest svojih bolesnika. 
Prijavite svoje ukućane koji ţele ispovijed u svome domu. 

POKOPANI IZ ŢUPE PREGRADA: 

Štefica Drenški r. Podgajski; roĎ. 12.10.1937.  u Štuparju;  suprug: + Marijan; 

stan: Prigorje 71; umrla: 16.11.2023; pokopana: 20.11.2023. u Krapini. Oţalošće-

nim sestrama Nadi Muţek, Cvetiki Frinčić, nećaku Zdravku Hršaku te ostaloj oţaloš-

ćenoj rodbini izraţavam iskrenu sućut.  

Vjekoslava Breţnjak r. Škrnjug: roĎ. 2.1.1934. u Petrovskom; suprug: + Viktor; 

stan: Bregi Kostelski 5; umrla: 21.11.2023; pokopana: 23.11.2023. u Pregradi. Oţa-

lošćenim sinu Dragutinu, kćeri Štefaniji, Darinki, Ani, snahi Ljiljani te ostaloj oţaloš-

ćenoj rodbini izraţavam iskrenu sućut. 

Josipa Hriberski: roĎ. 27.2.1941. u Cigrovcu; roditelji: Josip i Eva; stan: Cigrovec 

23; umrla: 23.11.2023.; pokopana: 25.11.2023. u Pregradi. Oţalošćenim sinovima 

Jadranki i Goranu te ostaloj oţalošćenoj rodbini izraţavam iskrenu sućut. 

Pokoj vječni daruj im Gospodine, a za sve dobro što su za  

ovozemaljskog života činili, nagradi ih u Vječnosti. 

ŢUPA KOSTEL—obavijesti 

PON 

27.11 
Virgil 

17:00  Milan Puhek 

NED 
3.12. 

1. NED  
DOŠAŠĆA 

 

9:30 
 

Eduard, Stjepan, Rudolf Vešligaj 

RASPORED ŢUPNOG VJERONAUKA—Kostel 
PRVOPRIĈESNICI: u nedjelju poslije svete mise 
KRIZMANICI: subota u 9 sati 

MISE ZORNICE I ADVENTSKI VIJENAC 
Sljedeće nedjelje je Prva nedjelja došašća. Kroz vrijeme došašća u našim crkvama, 
gdje je to moguće, sluţe se mise zornice. U našoj ţupnoj crkvi sluţit će se zorni-
ce svaki dan i (ukljuĉujući i nedjelje) u 6:00 sati .  

Jedan od izvanjskih znakova došašća je i adventski vijenac. Na Trgu Gospe Kunagor-
ske svake nedjelje poslije večernje svete mise palit ćemo svijeću na adventskom 
vijencu.  

Ispovijed u ţupi je 17.12. 2023 u 9:30 sati. Prijavite i bolesnike za svetu ispovijed. 

KALENDARI 
U našim crkvama moţete nabaviti kalendare za sljedeću godinu. I ove godine imamo 
kalendare ţupa grada Pregrade sa dogaĎajima kroz godinu. 

PROSLAVA  PEDESETE GODIŠNJICE BRAKA  
U subotu 2. prosinca 50 godina braka  slave  Stjepan Horvat i Mirjana Horvat 
roĎ. Haluţan. Sakrament ţenidbe sklopili su 3.prosinca 1973.  u Kostelu. U bra-
ku su rodili tri kćeri: Ljiljanu, Davorku i Marinu . U zajedništvu svoje djece, unu-

ka i praunuka zahvalit će Bogu svetom misom u kapeli Majke Boţje Lijepe Lju-
bavi koju u znak zahvalnosti i podigli. 


